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Obalansen i den svenska ekonomin karaktäriserad 
genom 

Det svenska budgetunderskottet 
1-tlrkr From 1974 

- växande statligt budgetunderskott 0-------------------. 
- underskott i utlandsaffärerna 

- hög inflationstakt 

har utgjort bakgrunden till de ränte- och kredit-
politiska åtgärderna under senare år och så även 
1982. 

De mest betydelsefulla åtgärderna under 1982 var 

- ökad finansiering av budgetunderskottet hos all-
mänheten 

- viss anpassning till det .sjunkande internationella 
ränteläget genom sänkning av diskontot från 11 
till 10 procent 
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- devalvering 16 procent 

- utlåningstak för banker och kontokortsföretag. 

Budgetunderskottet 

Budgetunderskottet för 1982 uppgick till 82 mdr kr 
mot 66 mdr kr året före. Prognoserna för innevarande 
år räknar med att underskottet kommer att växa till 
92 mdr kr. 
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I finansräkenskaperna beräknas de olika sektorernas 
finansiella sparande, dvs nettot av respektive sek-
tors finansiella placeringar under året och upp-
låningen. För statens del har de finansiella place-
ringarna, som till stor del består av utlåning från 
de statliga lånefonderna varav bostadslånen är de 
största, varierat ganska litet under senare år. 

Upplåningen skall finansiera de finansiella place-
ringarna och statens övriga utgifter och är appro-
ximativt lika med budgetunderskottet. Budgetförsäm-
ringen ger således en god bild av utvecklingen av 
det finansiella sparunderskottet hos staten. I den 
mån andra inhemska sektorer inte uppvisar finan-
siella sparöverskott som kan uppväga underskottet 
hos staten måste kapital lånas upp i utlandet. 

Inom den offentliga sektorn uppvisar socialförsäk-
ringssektorn ett de senaste åren ganska stabilt 
sparöverskott medan kommunerna och landstingen 
varierar kring nollstrecket. Tablån till höger 
visar den finansiella sparbalansen för den svenska 
ekonomin de två senaste åren enligt SCBs kvartals-
räkenskaper. Dessa bygger i huvudsak på korttids 
kreditmarknadsstatistik och är därför något ofull-
ständiga men är något så när tillförlitliga be-
träffande utvecklingen. 

Som framgår av tablån ökade företagssektorn sina 
finansiella placeringar (netto) förra året. Detta 
berodde på att en låg real investeringsnivå parades 
med en förbättrad vinstnivå. Prognoser för inne-
varande år tyder på att företagssektorns finansiella 
sparandet om blir positivt - en utveckling som på 
grund av den låga industriella aktiviteten i ekono-
min inte anses önskvärd. Om investeringarna ökar 
hos företagen kan man räkna med en tillbakagång i 
det finansiella sparandet och om samtidigt under-
skottet i den offentliga sektorn fortsätter att öka 
måste "motvikterna" hämtas från finanssektorn eller 
hushållssektorn, om inte underskottet mot utlandet 
skall öka. 

Beträffande finanssektorn är dess utveckling ganska 
"inramad" av ol 1ka regel system. Aven om man kan räk-
na med en viss (tillåten) ökning av dess sparöver-
skott är det hushållssektorn man anser måste öka 
sitt sparande kommande år. Under 70-talet bars hus-
hållens sparande upp av deras småhusinvesteringar. 
Trots lånebehoven för dessa investeringar varierade 
det finansiella sparandet kring 0-strecket. Hittills 
under 80-talet har bostadssparandet sjunkit utan att 
ersättas av annat sparande. Trots i det närmaste 
oavbrutna kreditrestriktioner mot hushållen i bank-
er och även finansbolag och trots olika sparstimu-
lerande åtgärder har sparandet inte ökat. Snarare 
tvärtom, vilket hänger samman med sjunkande real-
inkomster för större delen av hushållen och ganska 
oförändrade konsumtionsmönster. 

Strukturproblemen i den svenska ekonomin påverkar 
i hög grad utvecklingen på kreditmarknaden. Vidare 
har det internationella ränteläget dr ivits upp och 
genom vårt utlandsberoende även det svenska. De 
finansiella resurserna i företagssektorn och annor-
städes söker sig till placeringar med högsta ränta 
samtidigt som bindningstiden av kostnadsskäl för 
låntagaren för sådana placeringar blir kortast möj-
liga. Härigenom har den kortfristiga marknaden -
penningmarknaden - aktiverats under senare år vilket 
också påverkat utvecklingen på kreditmarknaden. 

Finansiell sparbalans 

(mdr kr) 1981 1982 Förändring 

Staten -49 -60 -11 
Kommuner -1 0 +1 
AP-fonden 18 18 0 

Summa offentlig 
sektor -32 -42 -10 

Finanssektorn 23 23 0 
Företagssektorn -14 0 +14 
Hushållssektorn 10 1 -9 

Summa övriga 
sektorer 19 25 +5 

Summa sv1nska 
sektorer -13 -18 -5 

~arunderskottet = bytesbalansunderskottet en-
ligt kvartal sräkenskaperna. 
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Introdukt ion av st atsskuldväxlar 

Genom Sveriges omfattande utrikeshandel och senare 
års underskott i bytesbalansen är landet i hög grad 
beroende av utländska kapitalmarknader. Det höga 
internatio0ella och svenska ränteläget liksom den 
höga likviditeten har som nämnts bildat underlag 
till att penningmarknaden utvecklats så kraftigt 
under senare år. En stor del av bankernas upplåning 
sker numera i form av bankcertifikat och specialin-
låning. Nya kortfristiga låneformer utanför bankerna 
förekommer frekvent. 

Den första juli 1982 introducerades sk statsskuld-
växlar som ett alternativ till andra penningmark-
näclspTaceringar för andra än banker. De löpte på 6 
till 12 månader och gav en något högre ränta än 
a lterna ti ven. 

Placeringarna i statsskuldväxlar bromsade upp ut-
vecklingen för bankinlåningen och bankcertifikat 
och därmed penningmängden. Likviditeten hos allmän-
heten fick således en helt annan sammansättning hos 
allmänheten {jfr tablån). 

Räntesänkning 

Under 1981 fram till oktober låg riksbankens dis-
konto på rekordnivån 12 procent. Penningmarknads-
räntorna låg betydligt högre. En diskontosänkning 
kunde genomföras i oktober 1981 men stigande inter-
nationella räntor omöjliggjorde ytterligare sänk-
ningar. 

I början av 1982 bröts uppgången. Vidare sjönk olje-
priserna kraftigt och gav förväntningar om sänkt 
inflationstakt och även om fortsatta nedtrappningar 
av den internationella räntenivån. Mot denna bak-
grund samt det svaga inhemska konjunkturläget och 
den låga investeringstakten sänkte riksbanken 
mars 1982 dis kontot til 1 10 procent. 

Straffräntan för bankernas upplåning över en viss 
nivå bibehölls tills vidare på den då gällande nivån 
14 procent för att ge handlingsutrymme vid eventuel-
la variationer i den internationella räntenivån. 

Under hösten höjdes straffräntan både före och efter 
devalveringen (se nedan) för att sänkas till 15 pro-
cent - en nivå som stod sig året ut. Därefter har 
den sänkts ytterligare i förhållande till diskontot 
för att driva ner de korta räntorna. 

I januari 1983 kunde diskontot sänkas till 9 procent 
och i april med ytterligare en halv procentenhet 
till 8,5 procent. 

Devalveringen 

I oktober 1982 devalverades den svenska kronan med 
16 procent. Ett år tidigare hade den devalverats 
med 10 procent. Enligt motiven för devalveringarna 
föregicks de av kraftiga valutautflöden av spekula-
tiv karaktär. Det huvudsakliga motivet var dock att 
stärka svensk industris konkurrenskraft. 

Det valutautflöde som föregicks devalveringen 1982 
tycks i efterhand kunna bedömas som en följd av 
ökat underskott i bytesbalansen {jfr diagram). 

A 11 mänhetens 1 i kviditet - förändring 

(mdr kr) 1981 1982 

Bankinlåning +44,3 +25,5 
Bankcertifikat +1,0 -0,4 
Statsskuldväxlar +24,0 
Lån till finans-
bolag +2,2 +4,6 

Summa +47,5 +54,5 

Procent 

Diskonto och rcinteutveckling 
From 1979 20---------------------. 
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Sveriges utlandsskuld 

Genom bytesbalansunderskotten de senaste åren har 
Sverige samlat på sig en nettoskuld mot utlandet. 
Den direkta effekten av en devalvering är därför 
att skulden ökar räknat i svenska kronor och därmed 
även räntor och amorteringar. Räntorna belastar 
bytesbalansen och motverka r således de positiva 
effekterna på bytesbalansen genom den förväntade 
exportökningen och importminskningen. De ökade 
amorteringarna påverkar på sikt kapitalbalansen 
och ökar valutautflödet. 

Enligt SCBs beräkningar uppgick Sveriges utlands-
skuld i slutet av 1982 till 138 mdr kr. Ett år 
tidigare var den 82 mdr kr. Enligt betalningsbalans-
statistiken var vårt bytesbal ansunderskott 22 mdr 
kr förra året. 34 mdr kr av nettoskuldökningen be-
rodde således på devalver ingen. 

Som diagrammet visar hade Sver ige ingen utlandsskuld 
1976. De sammanlagda bytesbalansunderskotten sedan 
dess fram till 1982 uppgår till 73 mdr kr. Försvag-
ningen av den svenska kronan genom devalveringar 
och genom andra uppvärderingar av valutor - särskilt 
dollarn och D-marken - har ökat vår skuld med ca 65 
mdr kr. 

Utlåningstak för banker och kontokortkrediter 

För bankerna gällde utlåningstak hela året. Ars-
takten för andra krediter än prioriterade byggnads-
krediter i svenska kronor till allmänheten och 
finansbolag fick inte överstiga 5-9 procent i början 
av året. Andra halvåret skärptes kreditpolitiken så 
att årstakten inte fick vara högre än 7 procent. 
Beviljade kontokortkrediter fick under en period 
om fem kvartal from oktober 1981 inte öka mer än 
14 procent. Syftet var att hålla tillbaka hushålls-
krediterna men också att kanalisera företagens upp-
låning till utlandet via bankerna. 

Beträffande bankerna blev utlåningsregleringen ef-
fektiv först sedan den kombinerats med andra åt-
gärder som skärpta kassakrav mm. Beträffande konto-
korten expanderade de inte så mycket som tillåtet. 
En orsak till detta var att hushållen relativt lätt 
erhöll bankkrediter i början av året. 

Även för .1983 gäller utlåningstak för bankerna (15 
procent under rullande 24-månaders perioder för 
samma krediter som förra året) och för finansbolag-
en beträffande samtliga deras beviljade krediter 
(exkl leasing) som inte får öka med mer än 8 pro-
cent. 

BANKERNA 

De ökade finansiella transaktionerna under senare 
år har lett till att de olika marknaderna har expan-
derat kraftigt. En stor del av transaktionerna går 
via bankerna, varav de flesta via deras balanser. 
Härigenom har deras balansomslutningar ökat kraf-
tigt. Denna utveckling bröts dock under 1982 genom 
vilka staten lånade upp korta medel direkt hos all-
mänheten utan att ta omvägen över bankernas balanser. 
Följden blev en kraftig nedgång i den årliga ök-
ningstakten för balansomslutningarna. 

Svenska utlandsskuldens utveckling 
Mdr kr 1976 - 1982 ,so--------------------, 
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Den ökade utlandsfinansieringen, företagens ökade 
likviditet och det svaga hushållssparandet har dock 
lett till att bankgrupperna utvecklats i olika takt. 
Den årliga ökningstakten har för affärsbankerna 
legat över de andra bankgrupperna. Detta hänger sam-
man med att affärsbankerna handhar större delen av 
utlandsförbindelserna och företagskontona (jfr av -
snittet nedan om devalveringseffekter). 

En planerad ökad statsupplåning direkt från hushåll-
en torde ytterligare förstärka skillnaden i utveck-
lingstakt framöver till nackdel särskilt för spar-
bankerna. 

Devalveringseffekter 

Bankernas ökade utlandsengagemang har medfört att 
deras balanser innehåller avsevärda tillgångar 
respektive skulder i utländsk valuta omräknade till 
svenska kronor efter valutakursen på balansdagen. 
I slutet av 1982 var 19 procent av balansomslut-
ningen fordringar respektive skulder i utländsk 
valuta. En devalvering medför således att dessa 
poster räknas upp och därmed ökar balansomslutning-
en. Detta har naturligtvis bidragit till att affärs-
banksbalanserna ökat betydligt snabbare än andra 
bankers. 

Som framgår av tablån är deras tillgångar respektive 
skulder i utländsk valuta av ungefär samma storleks -
ordning, vilket hänger samman med de regler som 
finns för dessa engagemang. Av samma orsak råder 
inte balans mellan fordringar och skulder gentemot 
utlandet respektive valutainlänningar. Devalveringen 
i oktober 1982 ökade bankernas balansomslutning med 
uppskattningsvis 17 mdr kr. Den satte däremot inga 
större spår i deras sammanlagda resultaträkningar 
på grund av den ovannämnda balansen. 

Däremot avsåg 9 mdr kr av devalveringseffekten på 
tillgångssidan krediter till allmänheten. Spegel-
bilden av detta är att bankernas kunder med lån i 
utländsk valuta fått ökade skulder till sina banker 
genom devalveringen. 

Även om det fortsättningsvis inte alltid påpekas 
bör det hållas i minnet att devalveringen "skrivit 
upp'' allmänhetens skulder till och i någon mån även 
deras fordringar på bankerna . Efter ändringar i 
dataprogrammen är det dock from december 1982 
möjligt att följa bankernas utlåning till allmän-
heten i utländsk valuta med fördelning på kundkate-
gorier. Härigenom kan man även göra schablonmässiga 
beräkningar av devalveringseffekterna för olika 
kundkategorier. 

Vid årsskiftet - dvs efter devalveringen - uppgick 
dessa bankfordringa r till 56 mdr kr. Utöver företag 
hade kommuner valutalån på ca 2 mdr kr och företagare 
mm i hushållssektorn 3 mdr kr. Av krediterna till 
företag låg 26 mdr kr hos företaq med mer än 200 
anställda och 20 mdr kr hos övriga, dvs mindre och 
medelstora företag. Om man som ett räkneexempel för-
delar den beräknade devalveringseffekten på 8 mdr 
kr för valutalånen till svenska kunder efter ställ-
ningsvärdena vid årsskiftet skulle närmare 3 mdr kr 
ha drabbat sistnämnda företag, som knappast haft 
möjlighet att gardera sig för valutarisker. 

Bankposter utländsk valuta 

(mdr kr) Dec 
1982 

.!_i.!_l_g_å.!:!_g~r 109 
varav 
mot valuta-
inlänningar 63 
varav krediter 56 

övrigt 7 

Skulder 108 - - --varav 
mot valuta-
inlänningar 11 
varav inlåning 5 

övrigt 6 

Källa: Riksbanken (kol 1 och 

5 

Föränd- Beräknad 
ring devalv 
1982 effekt 

+28 17 

+21 9 
+17 8 

+4 1 

+30 17 

+7 2 
+2 1 
+4 1 

2). 
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Bankernas in- och utlåning 

I tabellen nedan visas utvecklingen av bankernas in-
låning (inkl bankcertifikat) och direkta krediter 
under senaste år samt årsmedeltalet av konsument-
prisindex: 

Löpande 
priser 

1972 
1973 
1974 
1975 
1976 

Inlåning 
från all-
mänheten 
mdr kr 

+12,5 
+16,7 
+13,8 
+16,5 
+8,2 

Allmän- % 
hetens 
nettoköp 
av bank-
certifikat, 
mdr kr 

+11,6 
+14,0 
+10, 1 
+11,0 
+4,9 

Utlåning 
till all-
mänheten, 
mdr kr 

+9,0 
+11, 1 
+11,6 
+13,4 
+15,9 

<lära v , 
utländsk 
valuta 
mdr kr 

% 

+10,6 
+11,9 
+11, 1 
+11,5 
+12,2 

Konsument-
prisindex 
(i års-
medeltal) 

+5,9 
+6,7 

+10, 1 
+9,8 

+10,1 
------------------------------------------~------~--------------------- :-------------------------------
1976 1 +8,6 +5,2 +15,6 +12, 1 +10, 1 
1977 +17,2 +10,0 +18,9 4,4 +13, 1 +11,5 
1978 +31,6 +16,7 +18,5 2,4 +11,4 +10, 1 
1979 +27,9 +12,7 +25,3 6,9 +14,0 +7,0 
1980 +24,5 +8,0 +13,2 +22,0 6,92 +10,6 +13,7 
1981 +44,3 +1,0 +16,4 +25,6 16,62 +11,3 +12, 1 
1982 +25,5 +0,4 +8, 1 +37,2 20,0 +14,7 +8,6 

1) Enligt denna statistikgren. 
2) Varav devalveringseffekter ca 5 mdr kr 1981 och 10 mdr kr 1982. 
Källor: 1972-1976. Rapporterna till bankinspektionen, i övrigt enligt denna statistikgren samt beträffande 
utlandsrefinansieringen riksbanken. 

Av tabellerna på sid 14-23 framgår i detalj in- och 
utlåningens fördelning på kundkategorier. Den tidi-
gare nämnda introduktionen av statsskuldväxlar var 
den huvudsakliga bakgrunden till att ökningstakten 
för inlåningen (inkl ba nkcertifikat) drogs ner från 
16,4 procent per år till 8,1 procent. Devalveringar-
na 1981 och 1982 bidrog till de höga ökningstalen 
för utlåningen. 

Tabellen på nästa sida visar hur allmänhetens rela-
tioner till bankerna utvecklat sig de senaste två 
åren. De alternativa placeringsmöjligheterna för de 
likvida företagen ledde till att deras bankplace-
ringar endast ökade med 4,1 mdr kr mot 12,4 mdr kr 
1981. Deras skuldökning gentemot bankerna var av 
ungefär samma storleksordning båda åren. Om man 
beaktar devalveringarna var deras upplåning betyd-
ligt mindre 1982 än året före. 



För hushållen var banklånen däremot avsevärt större 
samtidigt som deras banktillgodohavanden ökade 
tom mindre än räntekrediteringarna i december. 
Som nämnts tidiqare sjönk hushållssparandet under 
1982. Den försämrade relationen till bankerna bi-
drog till att dra ner det finansiella sparandet. 
Enligt SCBs nyutlåningsstatistik gick de nya bank-
krediterna till övervägande del till andra ändamål 
än bostäder. Bostadskrediterna avsåg till största 
delen överlåtelser o dyl av småhus mm medan 
krediterna till ny-, om- och tillbyggda småhus var 
obetydligt större än 1981 (i löpande priser). 

(mdr kr) Kommuner, landsting 
1982 (1981) 

Inlåning (inkl bank-
certifikat) 0, 1 (2,3) 

Prioriterade byggnads-
krediter -0,2 (0,3) 

övriga krediter (inkl 
ku rsänd ringar) -0,3 ( 0, 7) 

Förändring av nettot 
mot bankerna 0,0 ( 1 ,3) 

Som nämnts tidigare skärptes kreditpolitiken mot 
bankerna under hösten 1982 i syfte att hålla till-
baka hushållskrediterna samt kanalisera företagens 
upplåning till utlandet. För företagens del sjönk 
också upplåningen i svenska kronor. Även expansio-
nen av hushållskrediterna mattades mot slutet av 
året. För året som helhet ökade bankernas krediter 
i svenska kronor med 6 procent. Den reglerade ut-
låningen som även inkluderade krediter till finans-
bolagen fick under året öka med 7 procent. 

7 

Företag Hushåll 
1982 ( 1981) 1982 ( 1981) 

4, 1 ( 12 ,4) 17,3 (20,8) 

5,5 ( 1 , 2) -0, 1 (-5,0) 

13, 1 (17,0) 12,5 (6 ,8) 

-14,5 (-5,8) 4,9 (19,0) 
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öVRIGA INSTITUT 

Finansbolagen 

Finansbolagens kreditgivning expanderade kraftigt 
under 1982. Deras disponerade krediter ökade med 17 
procent att jämföra med 6 procent för bankernas 
reglerade krediter till allmänheten. Under årets 
sista kvartal ökade finansbolagskrediterna med 11 
procent samtidigt som bankkrediterna i svenska 
kronor stagnerade varav företagskrediterna tom 
sjönk. 

Under året var endast det beviljade beloppet för 
kontokortskrediter reglerat. Under en femkvartals-
period fram till årsskiftet 1982/83 fick dessa öka 
med endast 15 procent. Av den tillåtna ökningen för-
brukades endast 10 procent, troligen beroende på att 
hushållen hade relativt l ätt att erhålla bankkrediter. 

Under 1983 är finansbolagens samtliga krediter (exkl 
leasing) reglerade. Det beviljade beloppet tillåts 
öka med endast 8 procent. 

Finansbolagen lämnar fortfarande inte uppgifter om 
sina krediter med fördel ning på kundkategorier. 

Mellanhandsinstituten 

Bland instituten i gruppen företagsinstitut admini-
strerar Svensk Exportkredit sedan 1977 de stats-
stödda utr1keshandelskrediterna. Kreditgivningen har 
av denna anledning vuxi t och som framgår av tabellen 
på sid 10 är det utlandskrediterna som svarar för 
den jämfört ~ed förra året ökade kreditgivningen. 
Under 1982 ökade utlandskrediterna med 7 mdr kr. 
Eftersom dessa krediter till övervägande del ges i 
utländsk valuta :gäller att kursstegringar ökar det 
bokförda beloppet . ökninJen i fjol till följd av 
devalveringen i ok tober har beräknats till 1 mdr kr. 

Bostadsinstitutens kred i ter ökade med 20 mdr kr 1982 
Jamfort med 25 mdr kr året före, då deras emissioner 
var ovanligt stora. Av ökningen erhöll hushållen 80 
procent mot 75 procent 1981. Den höga andelen hus-
hållskrediter trots sjunkande småhusproduktion skall 
ses mot bakgrund av att dessa institut numera även 
finansierar överlåtelser av småhus. Vidare har 
enligt nyutlåningsstatistiken krediter för moderni-
seringar bkat. Dessutom har prisutvecklingen lett 
till högre produktionskostnader och därmed också 
större krediter per enhet. 

Kommuninstituten ökade sina krediter 1982 med 500 
mot 300 mkr året före. Krediterna direkt till kom-
munerna har minskat de senaste åren men under 1982 
ökade de åter medan de kommunala bolagen erhöll 
en lägre andel än under senare år . 

Utvecklingen för de statliga lånefonderna som ger 
lån till företag har stagnerat. I fJol minskade 
deras krediter med ca 100 mkr mot en ökning på 
endast ca 200 mkr som året innan. Så sent som 1980 
ökade deras krediter med 2,6 mdr kr. Utvecklingen 
återspeglar neddragningen av stödkrediter till före-
tagen. 

De av bostadsstyrelsen förvaltade fonderna lånade 
under 1982 ut drygt 6 mdr kr vilket är något mindre 
än året innan då man l ånade ut ca 7 mdr kr. Av ut-
låningen under 1982 gick ca 3 mdr kr vardera till 
hushållen och företage n. Att kreditgi vningen -
trots det sjunkande antalet producerade enheter -
är så hög beror på de ständigt ökande produktions-
kostnaderna. 

Finansbolagens krediter 

Förändring Ställning 
1981 1982 821231 
% % mkr kr 

Beviljade krediter 6 21 43,9 

Disponerade krediter 6 17 31,3 

varav kontokort -81 22 3,5 

Leasing 23 18 6,0 

1) Regeln om 25 procents kontantbetalning vid 
kontokortsköp rådde under 1981. 
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Riksförsäkringsbolagen 

Försäkringsbolagens omslutning har ökat kraftigt senare år beroende på 
fondökningar till följd av dels av ett ökat frivilligt försäkrings-
sparande, dels att de administrerar fonderna bakom större delen av 
de kollektiva försäkringarna. Sedan 1980 har försäkringsbolagen emeller-
tid placeringsplikt. Detta innebär att viss del av deras placerings-
kapacitet måste placeras i statspapper och bostadsobligationer. Av 
denna orsak har de direkta krediterna utvecklats lugnt. Förra året 
växte de med 3,9 mdr kr mot 3 mdr kr året innan. Utlåningen under 1982 
gick med 1,5 mdr kr vardera till företagen och hushållen medan kommun-
erna fick 0,7 mdr kr, vilket i deras fall är avsevärt mer än året innan. 

AP-fonden 

Även för AP-fonden gäller att en viss del av deras placeringar sker 
till prioriterade ändamål . Krediterna är en del av AP-fondens fria 
placeringar. De ökade förra året med 1,4 mdr kr mot 0,8 mkr året innan. 
Av årets ökning gick större delen till företag inom energi- och sam-
färdselsektorerna samt till kommunerna. 
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Lopande pr, ser Kommuner, Icl<e-trn företag Hushåll övriga Rest- Summa 
Mkr landsting Statliga Kommunala Privata (inkl pers post 

företa are) 

1-4 Samtl i~a institut 
19781, +1 654 +321 +2 890 +6 693 +15 645 +678 +376 +28 256 
1979 +1 589 +2 099 +4 389 +4 731 +17 966 +1 563~ +250 +32 587 
1980 +1 639 +2 193 +3 666 +6 726 +19 397 +4 365b +392 +38 378 
1981 +1 996 -8 +5 132 +7 474 +28 333 +2 461b -246 +44 436 
1982 +2 397 +1 735 +5 182 +6 132 +26 272 +7 319 -1 049 +47 985 

Ri ksförsäkri ngs-

~9~å9 +44 +52 +189 +1 896 -216 +273 +146 +2 384 
1979 +238 +236 +231 +1 288 +753 +323 -23 +3 046 
1980 +628 +131 +133 +1 525 +542 +2 859a -103 +5 715 
1981 +251 -100 +431 +1 681 +888 -133 +10 +3 028 
1982 +667 +114 +910 +670 +1 330 +210 +35 +3 936 

2 Mellanhandsinstitut 

2.1 Bostads institut 
1978 +276 +27 +1 665 +1 166 +10 975 +73 +276 +14 458 
1979 +275 +8 +2 183 +1 354 +11 267 -80 +223 +15 230 
1980 +376 +9 +1 937 +1 682 +11 710 +80 +571 +16 365 
1981 +897 +12 +2 475 +3 459 +18 872 +215 -861 +25 069 
1982 +644 +2 +2 111 +2 024 +16 655 +279 -1 320 +20 395 

2.2 Företagsinstitut1 
1978 -30 -441 +33 +1 917 +982 +325b -2 +2 785 
1979 +3 +16 +45 +707 +1 435 +1 306b +88 +3 600 
1980 +15 -207 +52 +1 840 +1 179 +1 405b -29 +4 255 
1981 +14 -53 +104 +1 531 +1 793 +2 696b +18 +6 103 
1982 +1 +1 292 +92 +1 775 +1 793 +6 987 +308 +12 247 

2.3 Kommuninstitut 
1978 +507 +0 +104 +22 +3 +5 +640 
1979 +85 +0 +117 -7 +0 -3 +192 
1980 -63 +19 +61 +81 -1 +97 
1981 -22 -19 +334 +33 +1 +316 
1982 +192 +19 +198 +90 +1 +502 

3 Statliga lånefonder 

3.1 Bostadsstyrelsen 
1978 +415 +2 +747 +273 +2 487 +31 -63 +3 892 
1979 +438 +0 +1 242 +242 +2 823 +40 -19 +4 766 
1980 +446 -0 +1 177 +498 +3 779 -3 -11 +5 886 
1981 +450 +12 +1 510 +775 +3 909 -12 +40 +6 684 
1982 +308 +9 +1 492 +1 204 +3 130 +92 -17 +6 218 

3.2 CSN-studiemedel 
1978 +1 470 +1 470 
1979 +1 691 +1 691 
1980 +2 193 +2 193 
1981 +2 901 +2 901 
1982 +3 417 +3 417 

3.3 övriga statliga 
1 ånefonder2 
1978 +7 +604 -3 +1 376 -53 -47 -15 +1 869 
1979 +7 +1 165 -3 +1 112 -3 -24 -17 +2 238 
1980 +28 +1 604 +8 +1 048 -6 -12 -30 +2 640 
1981 +73 +71 +1 -84 -30 +23 +187 +241 
1982 +149 -148 +26 +144 -53 -46 -145 -82 

4 AP-fonden 
1978 +435 +77 +155 +43 +20 +29 +758 
1979 +543 +673 +574 +35 -2 +1 +1 824 
1980 +209 +637 +298 +52 +36 -5 +1 227 
1981 +333 +69 +277 +90 +25 +6 +800 
1982 +436 +447 +353 +225 -19 -1 +1 441 

1) Inkl Sveriges Invester,ngsbank. 
2) Inkl regionala utvecklingsfonder. 
a) Ti 11 största del finansbolag. 
b) Ti 11 största del utlandet. 



SYFTE MM 

Syftet med denna statistikgren är bl a att den skall belysa den om-
fördelning av finansiella resurser i samhället som sker genom allmän-
hetens bankinsättningar och direkta krediter från finanssektorn och 
andra institutionella kreditgivare som AP-fonden och statliga låne-
fonder. 

Finansräkenskaperna, där denna statistikgren är en ytterst väsentlig 
byggsten, avser att ge en samlad bild av den finansiella utvecklingen 
för olika samhällssektorer. SCB sammanställer finansräkenskaperna dels 
för varje år, dels för varje kvartal. De årliga finansräkenskaperna är 
mer fullständiga beroende på bättre statistikunderlag än de kvartals-
visa, som i gengäld kan sammanställas betydligt snabbare och vanligt-
vis innan utgången av påföljande kvartal. Preliminära årsräkenskaper 
sammanställs inom tre kvartal efter det år de avser och definitiva 
efter ca ett och ett halvt år. 

Finansräkenskaperna kan av praktiska skäl inte innehålla alla detaljer 
ur ingående statistikgrenar. In- och utlåningsstatistiken (den här 
redovisade statistiken) delar tex in företagssektorn efter bransch 
och företagsstorlek. Däremot saknas fortfarande de praktiska möjlig-
heterna att dela upp hushållssektorn i olika grupper. Kvartalsräken-
skaperna publiceras i SCBs kvartalspublikation Kreditmarknaden i SM 
serie K. De årliga publiceras i SM serie N dels i Finansräkenskaperna, 
dels i Nationalräkenskaperna (tabell 5). Den sistnämnda tabellen visar 
de olika samhällssektorernas inkomster och utgifter samt såväl reala 
som finansiella kapitaltransaktioner. 

TABELL KOMMENTARER 

Vid beräkning av förändringstal för olika kredittagare- eller in-
låningsgrupper från stockstatistiken måste följande observeras. Per 
31 december varje år byts klassificeringsregister hos uppgiftslämnarna. 
Vid detta rapporteringstillfälle framställs två rapporter, en enligt 
det utgående registret och en enligt det nya. En förändring över året 
måste beräknas utifrån fördelningen av kontona i början och slutet av 
året enligt samma register. 

Vill man beräkna en 12-månadersförändring per annat kvartalsskifte än 
31 december - tex från mars ett år till mars nästa år ~ fflåste man be-
räkna förändringen i två steg. Först beräknas förändr i ngen före års-
skiftet enligt det gångna årets klassificeringsregister, därefter för-
ändringen efter årsskiftet enligt det nya registret. I annat fall på-
verkas förändringstalen av omklassningar i registret. 

Vid jämförelse med annan kreditmarknadsstatistik och tidsserieanalys 
bor foljande observeras: 

1 Det förekommer vissa svårigheter för bankerna att i äldre stati-
stikgrenar skilja ut inlåning från respektive utlåning till sk svenska 
finansinstitut, vilket inte ingår i de här redovisade tabellerna. 
Dessa avser endast inlåning från respektive utlåning till den sk all-
mänheten, dvs alla samhällssektorer utom bank-, finans- och försäkrings-
institut samt AP-fonden. Finansieringsföretag (tom 1980), invest-
mentbolag enligt den så kallade Annellagen och deras aktieförvaltande 
koncernföretag samt aktiefonder räknas som allmänheten. Finansbolag 
under bankinspektionens tillsyn klassas from 1981 som svenska finans-
institut. I annan statistik om andra kreditinstitut än bankerna redo-
visas i allmänhet den totala utlåningen. 

2 Vid jämförelser med månadsstatistiken för bankerna bör observeras 
att vissa differenser förekommer. I tabellen nedan anges differenser 
per 1982-12-31, liksom även orsakerna till dessa. I tabell 1-6 anges 
dessutom för varje kvartal uppgift om bankgruppernas totala in- och 
utlåning från respektive till allmänheten enligt den sk månadsstati-
stiken. 

3 Inrikes växlar förs enligt schablon till företagssektorn. Utrikes 
växlar med utländsk trassat förs from 1980 till utlandssektorn. 
Dessa fördes tidigare till företagssektorn.Tom 1979 redovisades 
även remburser, vilka fördes till företagssektorn.From 1980 utgår 
remburser pga ändrad rapportering från bankerna. 

11 
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Inlåning från allmänheten 
Affärsbanker 
Sparbanker 
Föreningsbanker 
Banker totalt 

därav inlåning från kom-
muner och landsting 

Utlåning till allmänheten 
Affärsbanker 
Sparbanker 
Föreningsbanker 
Banker totalt 

därav utlåning till kom-
muner och landsting 

Stockstatist1ken 
1982-12-31, mkr 

203 127 
107 507 
25 306 

335 940 

23 315 

193 551 
77 990 
18 543 

290 084 

12 530 

Differens mot månads-
statistiken1 
1982-12-31, mkr 

-3 6871 
-298 

5 
-3 980 

2 0683 

-59 
-251 2 

-2 
-312 

1 6583 

1) Differensen hänför sig huvudsakligen till vid rapporteringen till 
månadsstatistiken oidentifierade postgirokonton hos PKbanken (över 
avräkningskontot). I månadsstatistiken kan inte finansinstitutens 
postgirotillgodohavanden särskiljas, vilket däremot görs i stockstati-
stiken. Finansinstitutens postgirotillgodohavanden kan variera kraftigt 
från en månad till nästa. 

Därtill kommer allmänna svårigheter för bankerna att få avstämning 
mellan rapporter grundade på olika system. 

2) Sparbankernas inlåning från allmänheten enligt månadsstatistiken 
har visat sig innehålla inlåning från en del finansinstitut (främst 
försäkringsinstitut). I stockstatistiken hamnar dessa automatiskt utan-
för inlåningen från allmänheten. Differensen är ungefär lika stor vid 
varje statistiktillfälle. 

3) Differensen består till större delen av i månadsstatistiken ej 
identifierade kommunkonton hos postgirot. Dessa kan variera kraftigt 
från ett statistiktillfälle till ett annat. 

Vidare har det visat sig att många banker - främst sparbanker - inte 
rapporterar församlingars inlåning som kommuninlåning i månadsstatistik-
en. Denna inlåning kommer däremot med i stockstatistiken. 

TECKENFöRKLARING 
Explanat,on of symbols 

0,0 

SUMMARY 

Upprepning 

Intet finns att redovisa 

Mindre än hälften av den 
använda enheten 

Uppgift ej tillgänglig eller 
alltför osäker för att an-
givas 

Uppgift kan icke förekomma 

Repetition 

Magnitude nil 

Magnitude less than half of 
unit employed 

Data not available or too 
uncertain to be stated 

Category not applicable 

In Statistical Reports Series K 1976:11.1 the results of the new SCB 
statistics on deposits and advances were presented for the first time. 
The statistics cover deposits in banks and advances by banks and other 
credit and insurance institutions and central government credit funds 
by category of customers. Statistical Reports Series K 1976:11.1 also 
includes a description in English of the design of the statistics -
respondents, contents, classifications and so on. 

This report contains the conclusive data for 1982. List of terms to 
this report was presented in Statistical Reports Series K 1978:3.1. 
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Samtliga banker 
Affärsbanker 
Sparbanker 
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Samtliga banker 
Affärsbanker 
Sparbanker 
Föreningsbanker 

Bankerans utlåning till allmänheten sektorfördelad 

Samtliga banker 
Affärsbanker 
Sparbanker 
Föreningsbanker 

Bankernas utlåning till icke-finansiella företag efter 
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Riksförsäkringsbolagens utlåning till allmänheten 
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UtTåning-tTlT Tcke-finansiella företag efter företagens 
bransch och storlek 

Mellanhandsinstitutens utlåning till allmänheten 
sektorfördelade 

Samtliga institut 
Bostads institut 
Företagsinstitut 
Kommuninstitut 

Mellanhandsinstitutens utlåning till icke-finansiella 
företag efter företagens E_r~n~c!!_ och ~t~r_le~ 

Samtliga institut 
Bostads institut 
Företagsintitut 
Kommuninstitut 

Statliga lånefonders och utvecklingsfonders utlåning 
till allmänheten 

Sektorfördelning 
UtTåning-tTlT Tcke-finansiella företag efter företagens 
bransch och storlek 

AP-fondens utlåning till allmänheten 

Sektorfördelning 
UtTåning-tTlT Tcke-finansiella företag efter företagens 
bransch och storlek 
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Tabell BANKERNAS INLANING FRAN ALLMÄNHETEN UNDER 1982 - SEKTORFöRDELAD (MKR) 

1.1 SAMTLIGA BANKER 

30 JUnl 30 sept dec 31 dec1 
räntor 

Staten 5 100 3 841 6 247 3 678 401 6 057 
Kommuner, församlingar 13 799 11 052 12 468 11 655 1 065 13 697 
Landsting 9 788 10 092 10 151 8 987 860 9 618 
Socialförsäkring (exkl AP-fonden) 839 892 881 706 65 649 
Icke-finansiella företag 62 177 63 779 59 824 57 494 3 260 67 484 
därav Statliga 8 534 7 878 8 466 8 022 406 ~ 6 962 

Kommunala 3 989 4 154 4 699 4 007 237 4 562 
Privata 49 654 51 747 46 659 45 465 2 617 55 959 

Investment- och finansieringsföretag 826 832 907 1 355 93 1 929 
Företags intresseorganisationer 1 280 1 533 1 791 1 429 136 1 914 
Hushåll 196 269 200 624 196 812 197 877 19 350 212 727 
därav personliga företagare 10 996 11 747 11 462 12 206 13 449 
övriga intresseorganisationer 7 896 9 048 8 553 8 593 740 8 876 
Utlandet 4 961 4 259 4 095 4 094 350 5 037 
Restpost 7 430 6 966 6 154 6 312 580 7 953 
SUMMA 310 365 312 918 307 883 302 180 26 900 335 940 
Summa enligt månadsstatistiken 313 855 315 629 311 702 302 951 339 920 

1.2 AFFÄRSBANKER (exkl Sparbankernas Bank och Föreningsbankernas Bank) 

Staten 4 758 3 480 5 907 3 329 370 5 635 
Kommuner, församlingar 7 573 5 713 7 016 6 079 550 7 425 
Landsting 4 741 5 101 4 882 4 121 365 4 057 
Socialförsäkring (exkl AP-fonden) 602 617 616 455 45 437 
Icke-finansiella företag 53 377 54 878 51 117 49 093 2 655 56 890 
därav Statliga 8 017 7 437 7 666 7 289 365 6 328 

Kommunala 2 743 2 916 3 536 2 965 155 3 241 
Privata 42 617 44 525 39 915 38 839 2 135 47 321 

Investment- och finansieringsföretag 753 764 843 1 255 85 1 777 
Företags intresseorganisationer 1 108 1 349 1 609 1 259 120 1 664 
Hushåll 102 124 104 679 103 027 103 469 10 045 110 474 
därav personliga företagare 5 502 5 966 5 968 6 257 7 178 
övriga intresseorganisationer 5 034 5 972 5 672 5 534 465 5 637 
Utlandet 4 940 4 235 4 056 4 054 350 4 999 
Restpost 3 216 2 848 2 118 2 306 205 4 131 
SUMMA 188 226 189 636 186 863 180 954 15 255 202 127 
Summa enligt månadsstatistiken 191 412 192 029 190 382 181 480 206 814 

1) Inkl ränt~krediteringar per 31 december. 
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Tabell 1 ( forts) 

1.3 SPARBANKER (inkl Sparbankernas Bank) 

30 Juni 30 sept dec 31 dec i 
räntor 

Staten 153 167 149 147 15 189 
Kommuner, församlingar 5 437 4 626 4 743 4 852 450 5 474 
Landsting 4 757 4 753 4 441 4 345 455 5 305 
Socialförsäkring (exkl AP-fonden) 232 270 260 250 20 211 
Icke-finansiella företag 7 551 7 690 7 445 7 204 525 9 119 
därav Statliga 498 429 783 720 40 622 

Kommunala 1 219 1 211 1 144 1 024 80 1 278 
Privata 5 834 6 050 5 518 5 460 405 7 218 

Investment- och finansieringsföretag 64 60 59 96 8 148 
Företags intresseorganisationer 121 131 138 126 12 166 
Hushåll 75 048 76 319 ·74 748 74 883 7 405 80 108 
därav personliga företagare 133 124 123 133 148 
övriga inresseorganisationer 2 599 2 788 2 650 2 816 250 2 943 
Utlandet 21 23 39 39 0 38 
Restpost 3 219 3 103 3 071 3 023 310 3 806 
SUMMA 99 203 99 930 97 742 97 781 9 450 107 507 
Summa enligt månadsstatistiken 99 514 100 248 98 047 98 024 109 805 

1.4 FöRENINGSBANKER (inkl Föreningsbankernas Bank) 

Staten 189 194 191 202 16 232 
Kommuner, församlingar 789 713 709 724 65 796 
Landsting 290 239 828 521 40 257 
Socialförsäkring (exkl AP-fonden) 5 5 5 1 0 1 
Icke-finansiella företag 249 211 262 197 80 475 
därav Statliga 18 12 17 13 1 12 

Kommunala 27 27 19 18 2 44 
Privata 203 172 226 166 77 419 

Investment- och finansieringsföretag 9 8 5 3 0 5 
Företags intresseorganisationer 51 53 45 44 4 84 
Hushåll 19 097 19 626 19 038 19 526 900 22 144 
därav personliga företagare 5 361 5 657 5 371 5 817 6 124 
övriga intresseorganisationer 263 288 231 243 25 296 
Utlandet 
Restpost 995 1 015 964 984 65 15 
SUMMA 22 936 23 351 23 278 23 445 2 195 25 306 
Summa enligt månadsstatistiken 22 929 23 351 23 273 23 447 25 301 

1) Inkl räntekrediteringar per 31 december. 
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Tabell 2 BANKERNAS INLANING FRAN ICKE-FINANSIELLA FöRETAG UNDER 1982 EFTER FöRETAGENS BRANSCH OCH 
STORLEK (MKR) 

2 .1 SAMTLIGA BANKER 

mars 30 jun, 30 sept dec 31 decl 
SNI räntor 

1 Jordbruk, skogsbruk, jakt, fiske 771 759 692 755 859 
2 Gruvor, mineralbrott 911 791 726 588 526 

30 Förvaltningsbolag 2 068 2 484 2 675 2 462 2 014 
31 Livsmedel mm 2 383 2 503 2 085 2 665 2 092 
32 Textil mm 582 477 364 375 572 
33 Trävaruindustri 993 951 862 873 1 147 
34 Massa, papper 3 136 3 141 2 760 917 2 821 
35 Kemisk industri 1 057 1 252 834 958 1 340 
36 Jord, stenvaror 376 353 273 272 514 
37 Järn, stål, metall 639 928 742 805 708 
38 Verkstäder 8 762 10 432 8 699 7 955 9 691 
39 Annat 81 90 94 73 93 

3 Tillverkningsindustri 2 20 076 22 611 19 389 18 355 20 992 
varav - 19 anställda 1 840 1 721 1 596 1 672 2 125 

20 - 199 Il 3 227 3 250 2 683 2 757 3 690 
200 - Il 15 009 17 641 15 110 13 926 15 176 

4 El, gas, värme, vatten 2 146 1 807 2 285 1 212 1 629 
5 Byggnadsindustri 5 545 5 232 5 108 4 993 5 815 
61 Parti handel 9 657 8 809 8 164 8 386 9 821 
62 Detaljhandel 3 570 3 332 3 075 3 370 4 106 
63 Restaurang, hotell 409 402 414 391 450 
7 Samfärdsel, post, tele 3 711 3 956 3 929 3 768 4 505 
8 Förvaltning, uppdrag mm 9 337 9 332 9 680 9 213 10 960 
9 Andra tjänster 2 286 2 688 2 278 1 944 2 232 
Ej bransch-/storleksklassat 3 757 4 058 4 085 4 519 5 590 

SUMMA icke-finansiella företa~ 62 177 63 779 59 824 57 494 3 260 67 483 
varav - 19 anställda 14 925 14 974 14 060 13 983 16 400 

20 - 199 Il 11 719 11 617 10 765 10 541 12 939 
200 - Il 31 776 33 129 30 914 28 450 32 555 

Ej bransch-/storleksklassat 3 757 4 058 4 085 4 519 5 590 

2.2 AFFÄRSBANKER ( exkl Sparbankernas Bank och Föreningsbankernas Bank) 

1 Jordbruk, skogsbruk, jakt, fiske 433 430 336 412 486 
2 Gruvor, mineralbrott 906 786 554 482 517 

30 Förvaltningsbolag 838 2 260 2 493 2 303 603 
31 Livsmedel mm 947 2 109 1 697 2 246 483 
32 Textil mm 535 439 328 329 523 
33 Trävaruindustri 767 728 658 669 897 
34 Massa, papper 2 741 2 737 2 353 590 2 334 
35 Kemisk industri 1 013 1 212 782 871 1 272 
36 Jord, stenvaror 332 315 231 227 438 
37 Järn, stål, metall 574 839 596 779 629 
38 Verkstäder 7 969 9 626 7 830 7 126 8 588 
39 Annat 77 85 89 67 85 

3 Tillverkningsindustri 2 17 793 20 348 17 057 16 206 17 853 
varav - 19 anställda 1 517 1 408 1 303 1 329 1 738 

20 - 199 Il 2 786 2 769 2 274 2 315 3 127 
200 - Il 13 490 16 171 13 481 12 561 12 988 

4 El, gas, värme, vatten 1 716 1 435 1 978 1 068 1 374 
5 Byggnadsindustri 4 412 4 144 4 141 4 044 4 820 
61 Parti handel 8 773 8 044 7 502 7 809 8 758 
62 Detaljhandel 3 047 2 748 2 565 2 789 3 403 
63 Restaurang, hotell 352 338 349 322 371 
7 Samfärdsel, post, tele 3 408 3 627 3 590 3 393 4 103 
8 Förvaltning, uppdrag mm 7 180 7 110 7 429 6 854 8 211 
9 Andra tjänster 1 972 2 330 1 953 1 659 1 905 
Ej bransch-/storleksklassat 3 386 3 536 3 663 4 054 5 089 

SUMMA icke-finansiella företao 53 377 54 878 51 117 49 093 2 655 56 890 
varav - 19 anställda'2 12 301 12 332 11 535 11 217 13 245 

20 - 199 Il 10 032 9 939 9 245 8 932 11 003 
200 - 27 658 29 071 26 674 24 890 27 553 

Ej bransch-/storleksklassat 3 386 3 536 3 663 4 054 5 089 
1) Inkl decemberkrediteringar. 
2) Inkl okänt antal anställda. 
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Tabell 2 (forts) 

2.3 SPARBANKER ( inkl Sparbankernas Bank) 

mars 3D JUnl 30 sept dec 31 dec1 
SNI räntor 

1 Jordbruk, skogsbruk, jakt, fiske 50 49 57 54 61 
2 Gruvor, mineralbrott 3 3 169 103 6 

30 Förvaltningsbolag 229 223 182 159 411 
31 Livsmedel mm 228 197 238 227 345 
32 Textil mm 45 37 35 44 47 
33 Trävaruindustri 170 165 170 157 208 
34 Massa, papper 360 381 384 302 457 
35 Kemisk industri 42 39 50 86 66 
36 Jord, stenvaror 39 34 38 42 69 
37 Järn, stål, metall 62 87 124 24 76 
38 Verkstäder 762 784 744 802 074 
39 Annat 3 4 4 6 7 

3 Tillverkningsindustri 2 940 951 970 849 2 759 
varav - 19 anställda 266 262 250 288 329 

20 - 199 Il 350 371 313 320 433 
200 - Il 324 317 407 241 996 

4 El, gas, värme, vatten 415 354 298 126 220 
5 Byggnadsindustri 053 014 890 878 914 
61 Part i handel 721 618 513 426 843 
62 Detaljhandel 468 529 456 518 636 
63 Restaurang, hotell 52 59 60 62 73 
7 Samfärdsel, post, tele 263 288 300 335 352 
8 Förvaltning, uppdrag mm 962 2 009 2 071 2 194 2 493 
9 Andra tjänster 291 330 299 269 308 
Ej bransch-/storleksklassat 333 487 362 390 453 

SUMMA icke-finansiella företaa 7 551 7 690 7 445 7 204 525 9 119 
varav - 19 anställ da2 2 200 2 239 2 165 2 362 2 707 

20 - 199 Il 1 449 1 424 1 282 1 387 1 674 
200 - 3 569 3 540 3 637 3 065 4 283 

Ej bransch-/storleksklassat 333 487 362 390 453 

2.4 FöRENINGSBANKER ( inkl Föreningsbankernas bank) 

1 Jordbruk, skogsbruk, jakt, fiske 289 280 299 288 312 
2 Gruvor, mineralbrott 2 2 3 2 3 

30 Förvaltningsbolag 1 1 0 0 1 
31 Livsmedel mm 208 198 150 192 264 
32 Textil mm 2 1 1 2 3 
33 Trävaruindustri 56 59 34 46 42 
34 Massa, papper 35 22 24 25 32 
35 Kemisk industri 2 1 2 2 2 
36 Jord, stenvaror 6 4 3 3 6 
37 Järn, stål, metall 2 2 22 2 2 
38 Verkstäder 30 23 125 28 29 
39 Annat 1 1 1 0 0 

3 Tillverkningsindustri 2 344 312 361 301 380 
varav - 19 anställda 57 51 42 55 58 

20 - 199 Il 91 109 96 121 129 
200 - Il 195 152 223 125 192 

4 El, gas, värme, vatten 16 18 9 18 35 
5 Byggnadsindustri 80 75 77 72 81 
61 Partihandel 162 146 150 150 220 
62 Detaljhandel 55 55 55 63 67 
63 Restaurang, hotell 4 4 5 7 6 
7 Samfärdsel, post, tele 40 42 38 40 50 
8 Förvaltning, uppdrag mm 195 213 180 165 256 
9 Andra tjänster 22 28 26 16 19 
Ej bransch-/storleksklassat 39 35 60 75 47 

SUMMA icke-finansiella företaa 249 211 262 197 80 475 
varav - 19 anställda2 423 403 360 405 446 

20 - 199 Il 238 254 238 223 262 
200 - 549 518 603 495 719 

Ej bransch-/storleksklassat 39 35 60 75 47 

1) In kl decemberkrediteringar. 
2) Inkl okänt antal anställda. 
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Tabell 3 BANKERNAS UTLANING TILL ALLMÄNHETEN UNDER 1982 - SEKTORFöRDELAD (MKR) 

3.1 SAMTLIGA BANKER 

30 Juni 30 sept 31 dec 

Staten 2 1 1 247 1 
Ko111Tiuner, församlingar 10 908 11 318 11 316 10 721 10 957 
Landsting 1 663 1 690 1 784 1 701 1 573 
Socialförsäkring (exkl AP-fonden) 7 18 6 3 5 
Icke-finansiella företag 110 903 115 712 115 975 122 561 129 494 
därav Statliga 9 969 9 934 9 128 9 328 10 374 

Kommunala 13 318 13 916 14 186 14 895 15 723 
Privata 84 963 89 455 90 309 95 758 101 169 
Inrikes växlar 2 653 2 407 2 352 2 581 2 228 

Investment- och finansieringsföretag 972 1 283 1 005 846 899 
Företags intresseorganisationer 181 265 202 258 230 
Hushåll 117 354 119 787 123 905 126 577 129 779 
därav personliga företagare 21 003 21 578 22 618 22 887 23 082 
övriga intresseorganisationer 1 384 1 557 1 534 1 469 1 522 
Utlandet 6 271 7 267 8 649 9 415 11 017 
Restpost 3 299 3 622 4 152 4 114 4 607 
SUMMA 252 943 262 521 268 530 277 911 290 083 
Summa enligt månadsstatistiken 253 181 262 709 268 666 278 087 290 396 

3.2 AFFÄRSBANKER (exkl Sparbankernas Bank o Föreningsbankernas Bank) 

Staten 1 0 0 246 0 
Kommuner, församlingar 6 828 7 233 7 160 6 709 7 018 
Landsting 1 109 1 102 1 169 1 054 1 054 
Socialförsäkring (exkl AP-fonden) 7 18 6 3 5 
Icke-finansiella företag 93 710 97 961 97 336 103 249 108 410 
därav Statliga 9 231 9 173 8 369 8 611 9 424 

Kommunala 9 460 9 800 10 122 10 670 11 439 
Privata 73 039 77 235 77 170 82 128 85 992 
Inrikes växlar 1 980 1 752 1 674 1 840 1 555 

Investment- och finansieringsföretag 807 1 131 868 728 734 
Företags intresseorganisationer 112 196 134 188 158 
Hushåll 54 029 55 558 57 677 59 413 61 187 
därav personliga företagare 7 862 8 294 8 835 9 057 8 952 
övriga intresseorganisationer 791 951 903 824 903 
Utlandet 6 149 7 135 8 486 9 158 10 670 
Restpost 2 156 2 406 2 808 2 915 3 410 
SUMMA 165 699 173 690 176 547 184 488 193 551 
Summa enligt månadsstatistiken 165 780 173 698 176 539 184 501 193 610 



Tabe 11 3 (forts) 

3.3 SPARBANKER (inkl Sparbankernas Bank) 

Staten 
Korrmuner, församlingar 
Landsting 
Socialförsäkring (exkl AP-fonden) 
Icke-finansiella företag 
därav Statliga 

Kommunala 
Privata 
Inrikes växlar 

Investment- och finansieringsföretag 
Företags intresseorganisationer 
Hushåll 
därav personliga företagare 
övriga intresseorganisationer 
Utlandet 
Restpost 
SUMMA 
Summa enligt månadsstatistiken 

0 
3 678 

544 

14 386 
696 

3 588 
9 772 

331 
138 

25 
50 000 
7 063 

557 
122 
982 

70 431 
70 581 

0 
3 684 

579 

14 962 
721 

3 861 
10 039 

341 
140 

24 
50 592 
7 122 

567 
131 

1 066 
71 744 
71 931 

3.4 FöRENINGSBANKER (inkl Föreningsbankernas Bank) 

Staten 
Kommuner, församlingar 
Landsting 
Socialförsäkring (exkl AP-fonden) 
Icke-finansiella företag 
därav Statliga 

Kommunala 
Privata 
Inrikes växlar 

Investment- och finansieringsföretag 
Företags intresseorganisationer 
Hushåll 
därav personliga företagare 
övriga intresseorganisationer 
Utlandet 
Restpost 
SUMMA 
Summa enligt månadsstatistiken 

1 
402 

10 

2 807 
43 

271 
2 152 

342 
27 
45 

13 324 
6 078 

36 

161 
16 812 
16 820 

1 
401 

9 

2 790 
40 

255 
2 181 

314 
12 
45 

13 637 
6 162 

39 
2 

150 
17 086 
17 081 

30 JUnl 

0 
3 748 

607 

15 722 
720 

3 815 
10 829 

357 
125 
24 

52 135 
7 388 

586 
161 

1 184 
74 292 
74 440 

1 
408 

8 

2 918 
39 

248 
2 310 

320 
12 
44 

14 094 
6 395 

44 
2 

160 
17 691 
17 686 

30 sept 

0 
3 607 

639 

16 381 
681 

3 956 
11 374 

370 
106 
24 

52 984 
7 425 

600 
255 
988 

75 584 
75 746 

1 
405 

8 

2 931 
36 

268 
2 256 

370 
12 
46 

14 179 
6 405 

44 
1 

211 
17 838 
17 840 

31 dec 

0 
3 527 

511 

17 916 
911 

3 967 
12 656 

382 
103 

21 
53 745 
7 591 

575 
344 

1 248 
77 990 
78 241 

1 
412 

7 

3 168 
38 

317 
2 521 

292 
62 
51 

14 765 
6 539 

43 
3 

31 
18 543 
18 545 

19 



20 

Tabe 11 4 BANKERNAS UTLANING TILL ICKE-FINANSIELLA FöRETAG UNDER 1982 EFTER FöRETAGENS 
BRANSCH OCH STORLEK (MKR) 

4.1 SAMTLIGA BANKER 

SNI mars 30 juni 30 sept 31 dec 

1 Jordbruk, skogsbruk, jakt, fiske 1 101 1 145 1 190 1 246 1 565 
2 Gruvor, mineralbrott 553 519 455 492 651 

30 Förvaltningsbolag 3 089 3 901 3 430 3 917 3 650 
31 Livsmedel mm 1 944 1 690 1 748 1 933 2 453 
32 Textil m m 1 169 1 142 1 296 1 330 1 368 
33 Trä varu industri 3 013 3 006 2 942 2 843 2 839 
34 Massa, papper 7 403 7 391 7 211 7 028 7 882 
35 Kemisk industri 2 267 2 877 2 597 2 599 2 440 
36 Jord, stenvaror 1 123 1 198 1 207 1 028 1 155 
37 Järn, stål, metall 2 525 3 118 3 580 3 884 3 700 
38 Verkstäder 14 019 15 479 14 466 15 553 14 886 
39 Annat 367 437 319 442 393 

3 Tillverkningsindustri 36 920 40 238 38 797 40 558 40 767 
varav - 19 ans tä 11 da 1 3 391 3 298 3 620 3 553 4 077 

20 - 199 Il 6 945 6 751 6 908 6 863 7 235 
200 - Il 26 584 30 189 28 269 30 141 29 454 

4 El, gas, värme, vatten 2 208 2 257 2 237 2 351 2 513 
5 Byggnadsindustri 5 860 5 716 5 817 6 561 6 241 
61 Parti handel 14 890 14 273 14 289 15 017 15 907 
62 Detaljhandel 5 984 6 137 6 123 6 312 6 592 
63 Restaurang, hotell 813 806 830 844 874 
7 Samfärdsel, post, tele 7 447 7 120 7 575 7 323 8 232 
8 Förvaltning, uppdrag mm 25 207 26 475 26 680 27 488 30 120 
9 Andra tjänster 2 210 2 131 2 135 2 090 2 238 
Ej bransch-/storleksklassade 7 711 8 895 9 849 12 337 13 795 

SUMMA icke-finansiella företaa 110 903 115 712 115 975 122 561 129 494 
varav - 19 anställda 1 32 335 33 463 34 732 35 601 37 902 

20 - 199 Il 24 890 23 310 23 841 24 093 26 374 
200 - Il 45 967 50 045 47 554 50 589 51 423 

Ej bransch-/storleksklassade 7 711 8 895 9 849 12 337 13 795 

4.2 AFFARSBANKER (exkl Sparbankernas Bank och Föreningsbankernas Bank) 

1 Jordbruk, skogsbruk, jakt, fiske 704 742 767 837 1 056 
2 Gruvor, mineralbrott 537 503 439 475 637 

30 Förvaltningsbolag 2 923 3 804 3 308 3 749 3 211 
31 Livsmedel mm 1 546 1 336 1 359 1 573 2 041 
32 Textil mm 1 108 1 086 1 242 1 273 1 307 
33 Trä varu industri 2 441 2 425 2 326 2 264 2 245 
34 Massa, papper 6 640 6 528 6 303 6 125 6 619 
35 Kemisk industri 2 156 2 771 2 490 2 479 2 344 
36 Jord, stenvaror 1 062 1 127 1 138 976 1 108 
37 Järn, stål, metall 2 482 3 031 3 516 3 801 3 690 
38 Verkstäder 13 223 14 625 13 649 14 704 13 879 
39 Annat 331 400 282 405 354 

3 Tillverkningsindustri 33 914 37 133 35 615 37 349 36 798 
varav - 19 anställda1 2 730 2 647 2 819 2 859 3 268 

20 - 199 Il 6 173 6 045 6 203 6 174 6 426 
200 - Il 25 011 28 441 26 593 28 317 27 103 

4 El, gas, värme, vatten 1 926 1 998 1 986 2 067 2 215 
5 Byggnadsindustri 4 759 4 681 4 734 5 440 5 079 
61 Parti handel 13 786 13 150 13 134 13 939 14 715 
62 Detaljhandel 4 783 4 936 4 839 5 055 5 327 
63 Restaurang, hotell 638 648 661 675 684 
7 Samfärdsel, post, tele 6 866 6 551 6 975 6 689 7 455 
8 Förvaltning, uppdrag mm 17 930 18 834 19 033 19 723 22 183 
9 Andra tjänster 1 808 1 726 1 726 1 701 1 837 
Ej bransch-/storleksklassade 6 058 7 059 7 428 9 299 10 426 

SUMMA icke-finansiella företaq 93 710 97 961 97 336 103 249 
varav - 19 anställda1 23 433 24 434 25 429 26 424 

20 - 199 Il 21 544 19 924 20 382 20 647 
200 - 42 675 46 544 44 097 46 879 

Ej bransch-/storleksklassade 6 058 7 059 7 428 9 299 

1) Inkl okänt antal anställda. 
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Tabell 4 (forts) 

4.3 SPARBANKER (inkl Sparbankernas Bank) 

SNI 30 juni 30 seet 31 aec 

1 Jordbruk, skogsbruk, jakt, fiske 134 133 137 142 156 
2 Gruvor, mineralbrott 10 10 10 11 9 

30 Förvaltningsbolag 123 54 80 127 399 
31 Livsmedel mm 99 102 106 99 124 
32 Textil mm 54 49 47 48 51 
33 Trä varuindustri 369 378 389 391 401 
34 Massa, papper 605 710 757 769 115 
35 Kemisk industri 103 96 97 109 84 
36 Jord, stenvaror 56 66 63 45 41 
37 Järn, stål, metall 41 86 63 82 9 
38 Verkstäder 746 804 766 795 949 
39 Annat 35 36 35 35 37 

3 Tillverkningsindustri 2 232 2 380 2 404 2 499 3 212 
varav - 19 anställda1 573 558 702 589 667 

20 - 199 Il 583 592 580 568 603 
200 - Il 076 230 122 342 942 

4 El, gas, värme, vatten 200 187 190 247 243 
5 Byggnadsindustri 989 917 953 992 048 
61 Partihandel 675 707 737 722 834 
62 Detaljhandel 073 071 149 127 115 
63 Restaurang, hotell 165 147 159 160 180 
7 Samfärdsel, post, tele 476 463 487 509 643 
8 Förvaltning, uppdrag mm 6 905 7 241 7 199 7 262 7 380 
9 Andra tjänster 365 362 368 344 353 
Ej bransch-/storleksklassade 1 164 1 343 1 929 2 425 2 744 

SUMMA icke-finansiella företaa 14 386 14 962 15 722 16 381 17 916 
varav - 19 anställda 1 7 877 7 970 8 164 8 014 8 424 

20 - 199 Il 2 863 2 968 3 005 3 065 3 107 
200 - Il 2 482 2 681 2 625 2 937 3 641 

Ej bransch-/storleksklassade 1 164 1 343 1 929 2 425 2 744 

4.4 FöRENINGSBANKER (inkl Föreningsbankernas Bank) 

1 Jordbruk, skogsbruk, jakt, fiske 262 270 286 268 353 
2 Gruvor, mineralbrott 6 7 7 6 5 

30 Förvaltningsbolag 43 42 42 41 40 
31 Livsmedel mm 299 252 282 262 288 
32 Textil mm 7 7 7 9 10 
33 Trävaruindustri 203 203 227 189 193 
34 Massa, papper 157 154 151 134 147 
35 Kemisk industri 8 10 10 11 11 
36 Jord, stenvaror 5 5 6 7 6 
37 Järn, stål, metall 1 1 1 2 2 
38 Verkstäder 49 50 51 54 58 
39 Annat 1 1 2 1 2 

3 Tillverkningsindustri 
1 

774 725 778 709 757 
varav - 19 anställda 88 93 99 106 142 

20 - 199 Il 189 114 126 121 206 
200 - Il 498 518 554 482 409 

4 El, gas, värme, vatten 83 71 60 37 55 
5 Byggnadsindustri 112 118 129 129 113 
61 Parti handel 429 416 418 355 359 
62 Detaljhandel 128 129 135 130 149 
63 Restaurang, hotell 10 11 10 10 11 
7 Samfärdsel, post, tele 105 106 113 125 134 
8 Förvaltning, uppdrag mm 372 401 448 504 557 
9 Andra tjänster 37 43 41 45 49 
Ej bransch-/storleksklassade 489 493 492 613 626 

SUMMA icke-finansiella företal 2 807 2 790 2 918 2 931 3 168 
varav - 19 anställda 1 025 1 059 1 139 1 163 1 294 

20 - 199 Il 483 417 454 382 498 
200 - Il 811 820 832 773 749 

Ej bransch-/storleksklassade 489 493 492 613 626 

1) Inkl okänt antal anställda. 



22 

Tabell 5 BANKERNAS BYGGNADSKREDITER (INKL MELLANKREDITER) UNDER 1982, SEKTORFöRDELADE (MKR) 

5.1 SAMTLIGA BANKER - PRIORITERADE BYGGNADSKREDITEN 

30 juni 30 sept 31 dec 

Kommuner, församlingar, landsting 1 223 1 176 1 038 969 1 057 
Icke-finansiella företag 14 606 15 723 16 764 18 286 20 090 
därav Statliga 15 14 17 27 23 

Kommunala 7 390 8 067 8 573 9 151 9 934 
Privata 7 201 7 642 8 173 9 109 10 133 

Hushåll 12 169 11 946 10 635 11 492 12 131 
övriga sektorer 226 237 227 239 249 
Restpost 232 228 211 201 388 
SUMMA 28 457 29 311 28 873 31 188 33 915 
Summa enligt månadsstatistiken 28 717 29 489 29 151 31 642 34 381 

5.2 AFFARSBANKER (exkl Sparbankernas Bank o Föreningsbankernas Bank) - PRIORITERADE 
BYGGNADSKREDITER 

Kommuner, församlingar, landsting 891 839 744 660 713 
Icke-finansiella företag 10 205 10 860 11 648 12 734 13 900 
därav Statliga 12 13 15 24 23 

Kommunala 5 313 5 699 6 191 6 632 7 261 
Privata 4 880 5 148 5 442 6 078 6 616 

Hushå 11 7 557 7 575 6 668 7 463 7 750 
övriga sektorer 100 96 85 97 126 
Restpost 93 66 50 25 251 
SUMMA 18 846 19 436 19 194 20 979 22 741 

5.3 SPARBANKER (inkl Sparbankernas Bank) - PRIORITERADE BYGGNADSKREDITER 

Kommuner, församlingar, landsting 308 318 275 278 293 
Icke-finansiella företag 4 301 4 751 4 976 5 338 5 843 
därav Statliga 3 1 3 3 1 

Kommunala 2 047 2 338 2 347 2 466 2 597 
Privata 2 251 2 412 2 627 2 869 3 246 

Hushåll 3 551 3 338 3 053 3 026 3 214 
övriga sektorer 124 138 138 140 122 
Restpost 125 149 148 160 126 
SUMMA 8 410 8 694 8 591 8 942 9 598 

5.4 FöRENINGSBANKER (inkl Föreningsbankernas Bank) - PRIORITERADE BYGGNADSKREDITER 

Kommuner, församlingar, landsting 23 19 19 30 50 
Icke-finansiella företag 100 112 139 214 346 
därav Statliga 

Kommunala 29 30 35 52 76 
Privata 70 82 104 162 270 

Hushåll 061 034 914 004 167 
övriga sektorer 3 3 4 2 2 
Restpost 15 12 12 16 10 
SUMMA 201 181 089 267 576 
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Tabell 5 (forts) 

5.5 SAMTLIGA BANKER - SAMTLIGA BYGGNADSKREDITER 

30 jun1 30 sept 31 dec 

Kommuner, landsting 1 380 1 346 1 175 1 131 1 185 
Icke-finansiella företag 17 878 18 605 19 601 21 300 22 615 
därav Statliga 109 37 39 59 61 

Kommunala 8 007 8 610 9 044 9 721 10 423 
Privata 9 762 9 958 10 517 11 521 12 131 

Hushåll (inkl personliga företag) 13 293 13 022 11 667 12 516 13 163 
övriga sektorer 361 386 387 437 420 
Restpost 318 296 293 313 379 
SUMMA 33 231 33 656 33 121 35 697 37 762 

5.6 AFFÄRSBANKER (exkl Sparbankernas Bank o Föreningsbankernas Bank) - SAMTLIGA 
BYGGNADSKREDITER 

Kommuner, landsting 990 927 830 753 799 
Icke-finansiella företag 12 739 13 066 13 761 15 001 15 898 
därav Statliga 106 36 37 56 60 

Kommunala 5 751 6 065 6 511 7 049 7 698 
Privata 6 882 6 965 7 213 7 896 8 140 

Hushå 11 (inkl personliga företagare) 8 174 8 189 7 187 8 013 8 341 
övriga sektorer 183 190 187 215 229 
Restpost 134 91 86 86 199 
SUMMA 22 220 22 463 22 050 24 068 25 466 

5.7 SPARBANKER (inkl Sparbankernas Bank) - SAMTLIGA BYGGNADSKREDITER 

Kommuner, landsting 346 378 310 333 321 
Icke-finansiella företag 4 912 5 332 5 602 6 003 6 294 
därav Statliga 3 1 3 3 1 

Kommunala 2 212 2 500 2 483 2 618 2 649 
Privata 2 697 2 831 3 117 3 382 3 644 

Hushåll (inkl personliga företagare) 3 796 3 549 3 280 3 272 3 451 
övriga sektorer 171 189 191 215 185 
Restpost 168 189 191 208 169 
SUMMA 9 394 9 637 9 575 10 031 10 420 

5.8 FöRENINGSBANKER (inkl Föreningsbankernas Bank) - SAMTLIGA BYGGNADSKREDITER 

Kommuner, landsting 43 40 35 45 65 
Icke-finansiella företag 227 208 237 245 423 
därav Statliga 

Kommunala 43 45 50 53 76 
Privata 183 163 187 242 346 

Hushål 1 ( inkl personliga företagare) 323 285 200 231 372 
övriga sektorer 7 8 9 7 7 
Restpost 18 14 15 19 10 
SUMMA 617 556 497 599 877 



24 

Tabell 6 RIKSFöRSÄKRINGSBOLAGENS UTLANING TILL ALLMÄNHETEN UNDER 
1982 (MKR) 

6.1 SEKTORFöRDELNING 

Staten 
Kommuner, församlingar 
Landsting 
Socialförsäkring (exkl AP-fonden ) 
Icke-finansiella företag 
därav Statliga 

Kommunala 
Privata 
Växlar, remburser 

Finansierings- och investmentföretag 
Företags intresseorganisationer 
Hushå 11 
därav personliga företagare 
övriga intresseorganisationer 
Utlandet 
Restpost 
SUMMA 

4 
2 293 

96 

20 762 
1 120 
2 527 

17 115 

152 
118 

6 741 
138 
532 

8 
230 

30 936 

4 
2 110 

98 

21 894 
1 189 
2 798 

17 907 

134 
125 

7 006 
154 
593 

10 
264 

32 238 

31 dec 

4 
2 963 

93 

22 457 
1 234 
3 437 

17 785 

285 
94 

8 071 
143 
628 

12 
265 

34 872 

6.2 UTLANING TILL ICKE-FINANSIELLA FöRETAG EFTER FöRETAGENS 
BRANSCH OCH STORLEK 

SNI 

1 Jordbruk, skogsbruk, jakt, 
2 Gruvor, mineralbrott 

30 Förvaltningsbolag 
31 Livsmedel mm 
32 Textil m m 
33 Trävaruindustri 
34 Massa, papper 
35 Kemisk industri 
36 Jord, stenvaror 
37 Järn, stål, metall 
38 Verkstäder 
39 Annat 

3 Tillverkningsindustri 1 varav - 19 anställda 
20 - 199 Il 

200 - Il 

4 El, gas, värme, vatten 
5 Byggnadsindustri 
61 Parti handel 
62 Detaljhandel 
63 Restaurang, hotell 
7 Samfärdsel, post, tele 
8 Förvaltning, uppdrag mm 
9 Andra tjänster 
Ej branschklassade 

SUMMA icke-finansiella företag 1 varav 19 anställda 
20 - 199 Il 

200 - Il 

Ej storleksklassade 

1) Inkl okänt antal anställda. 

fiske 59 
65 

413 
393 
171 
356 
334 
474 
250 
421 

2 555 
24 

6 391 
129 
759 

5 503 
639 
323 
217 
892 
194 
589 

6 945 
404 

2 044 

20 762 
5 666 
3 745 
9 307 
2 044 

64 
73 

466 
370 
185 
349 
273 
486 
237 
627 

2 611 
25 

6 629 
161 
777 

5 691 
682 
344 
224 
889 
183 
632 

7 449 
663 

2 062 

21 894 
6 328 
3 895 
9 609 
2 062 

68 
76 

461 
350 
177 
330 
240 
540 
241 
636 

2 215 
35 

6 625 
258 
845 

5 521 
737 
361 
284 
879 
176 
790 

7 739 
768 

1 954 

22 457 
6 785 
4 301 
9 417 
1 954 
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Tabell 7 MELLANHANDSINSTITUTENS UTLANING TILL ALLMÄNHETEN UNDER 
1982, SEKTORFöRDELAD (MKR) 

7.1 SAMTLIGA INSTITUT 

31 aec 

Staten 5 10 10 
Kommuner, församlingar 6 602 7 035 7 458 
Landsting 358 349 335 
Socialförsäkring (exkl AP-fonden) 28 33 33 
Icke-finansiella företag 88 636 93 497 96 239 
därav Statliga 2 731 3 313 4 043 

Kommunala 37 746 39 874 40 147 
Privata 48 159 50 310 52 048 
Växlar, remburser 

Finansierings- och investmentföretag 274 304 343 
Företags intresseorganisationer 248 238 240 
Hushåll 119 592 127 433 138 041 
därav personliga företagare 11 847 12 798 
övriga intresseorganisationer 1 396 1 445 1 359 
Utlandet 6 757 9 493 13 721 
Restpost 2 171 2 410 1 163a 
SUMMA 226 067 242 247 258 941 

7.2 BOSTADSINSTITUT 

Staten 0 5 5 
KolTVlluner, församlingar 2 264 2 651 2 896 
Landsting 37 44 49 
Socialförsäkring (exkl AP-fonden) 28 33 33 
Icke-finansiella företag 66 744 70 474 70 881 
därav Statliga 240 240 242 

Kommunala 35 922 38 094 38 033 
Privata 30 582 32 140 32 606 
Växlar, remburser 

Finansierings- och investmentföretag 84 93 124 
Företags intresseorganisationer 217 206 214 
Hushåll 108 957 115 787 125 613 
därav personliga företag-re 1 730 1 749 
övriga intresseorganisationer 1 377 1 418 338 
Utlandet 0 1 1 
Restpost 2 142 2 365 822a 
SUMMA 181 850 193 077 201 975 

a) Nedgången 2:a halvåret 1982 beror på förbättrad identifiering av hus-
hå 11 skonton. 
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Tabell 7 ( forts) 

7.3 FöRETAGSINSTITUT (inkl Sveriges Investeringsbank) 

31 dec 

Staten 5 5 5 
Kommuner, församlingar 106 111 104 
Landsting 3 3 4 
Socialförsäkring (exkl AP-fonden) 0 0 0 
Icke-finansiella företag 20 737 21 873 23 896 
därav Statliga 2 491 3 053 3 783 

Kommunala 715 720 807 
Privata 17 531 18 100 19 306 
Växlar, remburser 

Finansierings- och investmentföretag 190 211 220 
Företags intresseorganisationer 31 32 26 
Hushåll 10 635 11 646 12 428 
därav personliga företagare 10 117 11 049 
övriga intresseorganisationer 19 25 19 
Utlandet 6 757 9 491 13 719 
Restpost 29 45 337 
SUMMA 38 512 43 442 50 759 

7.4 KOMMUN INSTITUT 

Staten 0 0 0 
Kommuner, församlingar 4 232 4 273 4 458 
Landsting 317 302 283 
Socialförsäkring (exkl AP-fonden) 2 
Icke-finansiella företag 155 150 462 
därav Statliga 20 19 

Kommunala 109 061 307 
Privata 46 69 136 
Växlar, remburser 

Finansierings- och investmentföretag 
Företags intresseorganisationer 
Hushåll 
därav personliga företagare 
övriga intresseorganisationer 2 
Utlandet 
Restpost 1 1 2 
SUMMA 5 705 5 728 6 207 
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Tabell 8 MELLANHANDSINSTITUTENS UTLANING TILL ICKE-FINANSIELLA FöRE-
TAG UNDER 1982 EFTER FöRETAGENS BRANSCH OCH STORLEK (MKR) 

8.1 SAMTLIGA INSTITUT 

SNI 31 aec 

1 Jordbruk, skogsbruk, jakt, fiske 315 339 347 
2 Gruvor, mineralbrott 76 88 38 

30 Förvaltningsbolag 865 138 280 
31 Livsmedel mm 192 275 239 
32 Textil m m 203 205 207 
33 Trävaruindustri 1 259 239 206 
34 Massa, papper 1 762 771 673 
35 Kemisk industri 528 520 550 
36 Jord, stenvaror 277 274 273 
37 Järn, stål, metall 431 411 384 
38 Verkstäder 4 097 4 243 4 881 
39 Annat 79 75 71 

3 Tillverkningsindustri 1 10 693 11 151 11 763 
varav - 19 anställda 950 1 017 1 058 

20 - 199 Il 3 447 3 394 3 401 
200 - Il 6 296 6 740 7 304 

4 El, gas, värme, vatten 1 307 1 426 1 722 
5 Byggnadsindustri 3 419 3 507 3 613 
61 Parti handel 3 569 ' 3 587 3 793 
62 Detaljhandel 1 747 1 829 1 733 
63 Restaurang, hotell 284 307 321 
7 Samfärdsel, post, tele 1 900 2 223 3 095 
8 Förvaltning, uppdrag mm 60 490 63 614 64 403 
9 Andra tjänster 1 028 1 104 1 143 
Ej branschklassade 3 808 4 322 4 126 

SUMMA icke-finansiella företag 1 88 636 93 497 96 239 
varav - 19 anställda 36 105 38 222 38 811 

20 - 199 Il 23 003 23 534 24 730 
200 - Il 25 720 27 419 28 570 
Ej storleksklassade 3 808 4 322 4 127 

8.2 BOSTADS INSTITUT 

1 Jordbruk, skogsbruk, jakt, fiske 7 11 9 
2 Gruvor, mineralbrott 37 36 36 

30 Förvaltningsbolag 14 14 15 
31 Livsmedel mm 30 30 29 
32 Textil mm 5 8 6 
33 Trävaruindustri 32 36 34 
34 . Massa, papper 78 65 68 
35 Kemisk industri 9 15 37 
36 Jord, sten va ror 33 36 38 
37 Järn, stål, metall 7 7 8 
38 Verkstäder 61 70 82 
39 Annat 2 2 2 

3 Tillverkninsindustri 1 271 283 318 
varav - 19 anställda 42 58 89 

20 - 199 Il 74 71 72 
200 - Il 155 154 157 

4 El, gas, värme, vatten 75 75 50 
5 Byggnadsindustri 2 787 2 868 2 926 
61 Parti handel 260 280 273 
62 Detalj handel 751 823 719 
63 Restaurang, hotell 202 216 222 
7 Samfärdsel, post, tele 61 74 97 
8 Förvaltning, uppdrag mm 59 216 62 310 63 001 

' 9 Andra tjänster 702 726 751 
Ej branschklassade 2 375 2 772 2 478 

SUMMA icke-finansiella företag 66 744 70 474 70 881 
varav - 19 anställda1 32 126 34 078 34 095 

20 - 199 Il 16 227 16 699 17 022 
200 - Il 16 016 16 925 17 285 
Ej storleksklassade 2 375 2 772 2 478 

1 ) Inkl okänt antal anställda. 



Tabell 8 (forts) 

8.3 FöRETAGSINSTITUT (inkl Sveriges Investeringsbank) 

SNI 

1 Jordbruk, skogsbruk, jakt, 
2 Gruvor, mineralbrott 

30 Förvaltningsbolag 
31 Livsmedel mm 
32 Textil mm 
33 Trävaruindustri 
34 Massa, papper 
35 Kemisk industri 
36 Jord, stenvaror 
37 Järn, stål, metall 
38 Verkstäder 
39 Annat 

3 Tillverkningsindustri 1 varav - 19 anställda 
20 - 199 Il 

200 - Il 

4 El, gas, värme, vatten 
5 Byggnadsindustri 
61 Partihandel 
62 Detaljhandel 
63 Restaurang, hotell 
7 Samfärdsel, post, tele 
8 Förvaltning, uppdrag mm 
9 Andra tjänster 
Ej branschklassade 

SUMMA icke-finansiella företag 
varav 19 anställda 1 

20 - 199 Il 

200 - Il 

Ej storleksklassade 

8.4 KOMMUNINSTITUT 

1 Jordbruk, skogsbruk, jakt, 
2 Gruvor, mineralbrott 

30 Förvaltningsbolag 
31 Livsmedel mm 
32 Textil mm 
33 Trävaruindustri 
34 Massa, papper 
35 Kemisk industri 
36 Jord, stenvaror 
37 Järn, stål, metall 
38 Verkstäder 
39 Annat 

3 Tillverkningsindustri 1 varav - 19 anställda 
20 - 199 Il 

200 - Il 

4 El, gas, värme, vatten 
5 Byggnadsindustri 
61 Partihandel 
62 Detaljhandel 
63 Restaurang, hotell 
7 Samfärdsel, post, tele 
8 Förvaltning, uppdrag mm 
9 Andra tjänster 
Ej branschklassade 

SUMMA icke-finansiella företag 1 varav - 19 anställda 
20 - 199 Il 

200 - Il 

Ej storleksklassade 

1) Inkl okänt antal anställda. 

fiske 

fiske 

308 
39 

851 
162 
198 

1 226 
1 684 

519 
244 
424 

4 019 
77 

10 404 
907 

3 373 
6 124 

421 
622 

3 309 
996 

81 
778 
220 
297 
262 

20 737 
3 762 
6 068 
9 645 
1 262 

17 

18 
1 
0 

17 
811 

10 

1 
61 
54 
29 

171 

155 
217 
708 

59 
171 

328 
52 

124 
245 
197 
202 
706 
505 
238 
404 

4 157 
73 

10 851 
958 

3 323 
6 570 

399 
629 

3 307 
1 006 

90 
2 091 
1 231 

350 
1 539 

21 873 
3 906 
6 115 

10 313 
1 539 

16 

17 
1 
0 

16 
952 

10 

1 
58 
73 
28 
11 

150 
238 
720 
181 
11 

31 dec 

339 
52 

265 
210 
201 
170 
604 
512 
236 
376 

4 784 
69 

11 427 
968 

3 329 
7 130 

476 
677 

3 520 
1 013 

98 
2 947 
1 373 

367 
1 607 

23 896 
4 176 
6 998 

11 114 
1 607 

2 

15 

17 
2 

16 
196 

10 

1 
52 

119 
25 
41 

462 
540 
709 
172 
41 

29 
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Tabell 9 STATLIGA LANEFONDERS OCH UTVECKLINGSFONDERS UTLANING TILL 
ALLMÄNHETEN UNDER 1982 (MKR) 

9.1 SEKTORFöRDELNING 

Staten 
Kommuner, församlingar 
Landsting 
Socialförsäkring (exkl AP-fonden) 
Icke-finansiella företag 
därav Statliga 

Kommunala 
Privata 
Växlar, remburser 

Finansierings- och investmentföretag 
Företags intresseorganisationer 
Hushåll 
därav från bostadsstyrelsen 

från CSN-studiemedel 
övriga intresseorganisationer 
Utlandet 
Restpost 
SUMMA 

1 
5 130 

106 

40 731 
5 707 

18 754 
16 270 

15 
147 

43 688 
25 540 
17 326 

846 
40 

205 
90 909 

1 
5 293 

111 

42 080 
5 786 

19 398 
16 896 

20 
131 

47 126 
27 436 
18 900 

879 
36 
35 

95 712 

31 dec 

1 
5 420 

273 

43 457 
5 568 

20 272 
17 618 

22 
133 

50 182 
28 670 
20 743 

903 
32 
43 

100 465 

9.2 UTLANING TILL ICKE-FINANSIELLA FöRETAG EFTER FöRETAGENS 
BRANSCH OCH STORLEK 

SNI 

1 Jordbruk, skogsbruk, jakt, 
2 Gruvor, mineralbrott 

30 Förvaltningsbolag 
31 Livsmedel mm 
32 Textil mm 
33 Trävaruindustri 
34 Massa, papper 
35 Kemisk industri 
36 Jord, stenvaror 
37 Järn, stål, metall 
38 Verkstäder 
39 Annat 

3 Tillverkningsindustri 1 varav - 19 anställda 
20 - 199 Il 

200 - Il 

4 El, gas, värme, vatten 
5 Byggnadsindustri 
61 Partihandel 
62 Detaljhandel 
63 Restaurang, hotell 
7 Samfärdsel, post, tele 
8 Förvaltning, uppdrag mm 
9 Andra tjänster 
Ej branschklassade 

SUMMA icke-finansiella företag 
varav 19 anställda1 

20 - 199 Il 

200 - Il 

Ej storleksklassade 

1) Inkl okänt antal anställda, 

fiske 17 
30 

3 715 
311 
407 
504 
029 
272 
189 
397 
427 

23 
9 274 

755 
1 402 
7 117 

150 
530 
485 

58 
72 

868 
27 607 

474 
1 166 

40 731 
14 851 
10 128 
14 586 
1 166 

22 
33 

3 035 
324 
390 
470 
989 
328 
173 
403 
374 

22 
8 508 

716 
1 409 
6 383 

208 
558 
471 

60 
65 

1 685 
28 693 

479 
1 298 

42 080 
15 351 
10 490 
14 941 
1 298 

22 
33 

2 638 
314 
420 
454 
987 
318 
170 
399 
503 

21 
8 225 

760 
1 520 
5 945 

80 
583 
501 
66 
66 

1 350 
30 521 

491 
1 519 

43 457 
15 903 
10 996 
15 039 
1 519 

I -
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Tabell 10 AP-FONDENS UTLÅNING TILL ALLMÄNHETEN UNDER 1982 (MKR) 

10. 1 SEKTORFöRDELNING 

1981 1982 
31 dec 30 jun, 31 dec 

Staten 
Kommuner, församlingar 6 398 6 570 6 805 
Landsting 1 097 1 106 1 126 
Socialförsäkring (exkl AP-fonden) 
Icke-finansiella företag 5 341 5 498 6 365 
därav Statliga 2 180 2 120 2 627 

Kommunala 3 017 3 217 3 370 
Privata 144 161 369 
Växlar, remburser 

Finansierings- och investmentföretag 
Företags intresseorganisationer 12 3 3 
Hushåll 
därav personliga företagare 
övriga intresseorganisationer 90 85 82 
Utlandet 
Restpost 7 6 
SUMMA 12 945 13 262 14 386 

10.2 UTLÅNING TILL ICKE-FINANSIELLA FöRETAG EFTER FÖRETAGENS 
BRANSCH OCH STORLEK 

SNI 

1 Jordbruk, skogsbruk, jakt, fiske 
2 Gruvor, mineralbrott 

30 Förvaltningsbolag 58 105 104 
31 Livsmedel mm 
32 Textil m m 
33 Trävaruindustri 
34 Massa, papper 
35 Kemisk industri 26 
36 Jord, stenvaror 
37 Järn, stål, metall 
38 Verkstäder 195 187 173 
39 Annat 

3 Tillverkningsindustri 1 253 292 302 
varav - 19 anställda 

20 - 199 Il 1 1 27 
200 - Il 252 291 276 

4 El, gas, värme, vatten 2 826 2 901 3 242 
5 Byggnadsindustri 3 11 20 
61 Parti handel 
62 Detalj handel 
63 Restaurang, hotell 4 10 9 
7 Samfärdsel, post, tele 312 334 671 
8 Förvaltning, uppdrag mm 283 297 1 459 
9 Andra tjänster 605 636 636 
Ej branschklassade 55 17 26 

SUMMA icke-finansiella företag 5 341 5 498 6 365 
varav - 19 anställda1 2 323 2 439 . 2 718 

20 - 199 Il 1 187 1 239 1 275 
200 - 1 776 1 803 2 346 
Ej storleksklassade 55 17 26 

1) Inkl okänt antal anst~llda, 



Siffror på beställning 
SCB kan, som uppdrag till självkostnadspris, åta sig att vidarebearbeta 
den befintliga statistiken eller att samla in och bearbeta helt nya data. I 
SCBs s k omnibusundersökningar delar flera kunder på frågeutrymmet. 
Det innebär att man kan »köpa in sig» och ställa egna frågor till låg kost-
nad. 

Andra typer av tjänster inom uppdragsverksamhetens ram är: 

• Olika moment i statistiska undersökningar - tex systemarbete, 
programmering och test - som konsumenterna för övrigt utför 
på egen hand. 

• Konsultation i frågor om urvalsdesign, mätmetoder och statistisk 
analys. 

• Manuell och maskinell databehandling, ofta i samband med enkät-
och intervjuundersökningar. 

Du kan ta kontakt antingen direkt med en statistikproducerande enhet 
vid SCB eller med uppdragscentralen, som administrerar denna verksam-
het. Uppdragscentralen finns både i Stockholm, tfn 08 - 14 05 60, och 
i Örebro, tfn 019 - 14 03 20. 

SCB 
SCBs publikationer kan köpas i bokhandeln eller från Liber .. distribution, 162 89 Stockholm, tfn 08-739 91 30. Enstaka exemplar kan 
även beställas direkt från SCBs distributionsdetalj, 701 89 Orebro, tfn 019-14 03 20. God vägledning ger publikationsförteckningen 
"Årets tryck" och SCBs publiceringsplan "Statistik 83", vilka kan erhållas gratis från SCBs distributionsdetalj. Ytterligare hjälp kan Ni 
få genom att vända Er till SCBs upplysningstjänst, 115 81 Stockholm, tfn 08-14 05 60. SCB kan också åtaga sig att mot betalning ta fram 
statistik baserad på nytt grundmaterial eller bearbeta befintlig statistik för speciella ändamål. Kontakta SCBs uppdragscentral, 
115 81 Stockholm, tfn 08-14 05 60 så får Ni veta mera. 




